ДОГОВОР №

   г. Иркутск                                                                                                ______________________2019г.

  Общество с ограниченной ответственностью «ИркутскЭнергоПроект» (ООО «ИркутскЭнергоПроект»),  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице   генерального директора  Афанасьева Игоря Григорьевича, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и __________________________________________________ ______________________________________________________________________ в лице _________________________________________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: _GoBack]1.1. Исполнитель в соответствии с договором на основании Задания Заказчика (Приложение №1) обязуется выполнить  раздел «Обеспечение сохранности объектов культурного наследия», государственную историко-культурную экспертизу и согласовать документацию в службе по охране объектов культурного наследия Иркутской области в составе проектной документации  по объектам ______________________________
а Заказчик обязуется принять оказанные услуги и обеспечить их оплату на условиях, предусмотренных настоящим договором.
2.   СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору, составляет ________________________________________________________________________________________________
2.2. Стоимость работ настоящего договора является фиксированной и изменению не подлежит.
2.3. Изменение стоимости услуг согласовывается сторонами в письменной форме путем заключения дополнительного соглашения к настоящему договору.
2.4. Оплата услуг производится в следующем порядке:
2.4.1.  Оплата за оказанные Исполнителем  по настоящему договору услуги, осуществляется  в течение 60 (шестидесяти) календарных дней со дня предоставления счета на оплату в адрес Заказчика, составленного на основании подписанных  сторонами Акта о приемке оказанных услуг,  путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.
2.4.2. Акт о приемке оказанных услуг подписываются сторонами по мере оказания услуг. В течение пяти дней после подписания  актов о приемке оказанных услуг Исполнитель предоставляет счет, оформленный в соответствии с действующим законодательством РФ.
2.4.3. Стороны договорились о том, что проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации по любым денежным обязательствами Исполнителя перед Заказчиком не начисляются.
2.5. Оплата услуг сторонних организаций за: согласования, получение разрешения на проведение работ, получение профессиональных допусков на проведение работ, административно-хозяйственные расходы и т.п. входит в стоимость настоящего договора.
2.6. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора, Исполнитель обязуется направить Заказчику надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих полномочия лиц, уполномоченных подписывать дополнительные соглашения к настоящему договору, акты (для руководителя – документа о назначении на должность руководителя, для главного бухгалтера – приказа о назначении на должность главного бухгалтера, для иных лиц - приказа (иного распорядительного документа) по организации, доверенности от организации), а также предоставить заверенные организацией образцы подписей вышеуказанных лиц. В случае изменения перечня лиц, имеющих вышеуказанные полномочия, Исполнитель обязуется незамедлительно сообщить об этом Заказчику и предоставить указанные в настоящем абзаце документы в отношении указанных лиц.
3. СРОКИ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ.
3.1.Услуги, предусмотренные настоящим договором, выполняются поэтапно. Сроки выполнения услуг определены Графиком выполнения (Приложение № 2).
3.2. Сроки выполнения услуг или отдельных этапов работ могут быть изменены по соглашению сторон.
4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Обеспечить объективность, всесторонность и полноту проводимых исследований, достоверность и обоснованность выводов экспертизы, руководствуясь ст.29 Федерального закона № 73-ФЗ от 25.06.2002 г.;
4.1.2. Оказать услугу в полном объеме   в сроки, предусмотренные разделом 3 настоящего договора, и сдать Заказчику заключение на бумажном носителе в 4-х экземплярах и на USB носителе в форматах PDF,  Word.
4.1.3. Немедленно известить Заказчика и, до получения от него указаний, приостановить оказать услуги при обнаружении не зависящих от Исполнителя обстоятельств, угрожающих получению требуемых результатов , либо создающих невозможность ее завершения в срок.
4.1.4. Своими силами и за свой счет устранить допущенные в оказанных услугах недостатки, установленные сторонами в соответствующих актах, в сроки, согласованные сторонами.
4. 2. Заказчик обязан:
4.2.1. Предоставить документы и материалы, касающиеся предмета договора,  необходимые для оказания услуг.
4.2.2.  Принять   результат   оказанных услуг   в   порядке,   установленном   разделом   5 настоящего  договора.
4.2.3. Оплатить  оказанные услуги  в   порядке,   установленном  разделом   2 настоящего договора.
5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ.
5.1. Сдача результата услуг Исполнителем и приемка его Заказчиком оформляются Актом о приемке оказанных услуг, подписанного обеими сторонами в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента получения Заказчиком экспертного заключения. В случае не подписания Заказчиком Акта о приемке оказанных услуг или отсутствия мотивированного отказа от приемки оказанных услуг в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента получения указанного документа от Исполнителя, услуги считаются принятыми и подлежат оплате на условиях настоящего договора.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
6.2. В случае нарушения предусмотренного п. 3.1 настоящего договора срока оказания услуг Исполнитель выплачивает Заказчику пени в размере 0,03% от стоимости договора за каждый день просрочки.
6.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если это явилось следствием обстоятельств неопределимой силы – форс-мажор.
7. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за нарушение обязательств по данному   договору при наступлении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств (бедствия, стихии, акты властей, военные действия, непредвиденные политические обстоятельства).
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору. В случае если стороны подписали настоящий договор в разные моменты, то моментом его подписания является последняя дата.
8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут:
	- по соглашению сторон;
	- по решению суда вследствие существенного нарушения одной из сторон обязательств, предусмотренных настоящим Договором;
8.3. Споры и разногласия, вытекающие из настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, он передается на рассмотрение в Арбитражный суд Иркутской области, с соблюдением претензионного порядка. Срок для рассмотрения претензии стороной – 20 календарных дней с момента получения претензии стороной.
9. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
9.2. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством, с возмещением понесенных затрат.
9.3. При расторжении настоящего договора по совместному решению Заказчика и Исполнителя незавершенные услуги передаются по акту приема-передачи Заказчику, который оплачивает Исполнителю стоимость фактически оказанных услуг на момент расторжения договора.
9.4. Сторона, решившая расторгнуть договор, направляет письменное уведомление другой стороне за 10 дней до предполагаемой даты расторжения договора.
10. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
10.1. Вся полученная Сторонами информация по Договору, являющаяся конфиденциальной в соответствии с действующим законодательством РФ и  локальными нормативными актами Сторон, должна быть использована Сторонами исключительно для взаимодействия по Договору и не может быть передана третьим лицам без письменного согласия Сторон.
10.2. Стороны устанавливают, что под конфиденциальной информацией они понимают сведения, связанные с производством, технологической информацией, управлением, финансами и другой деятельностью предприятия, разглашение (передача, утечка) которых может нанести ущерб его интересам и содержащиеся в перечне сведения конфиденциального характера, доступ к которым ограничивается в соответствии с законодательством РФ, а именно:
–коммерческая тайна (КТ);
–персональные данные.
10.3.  Исполнитель несет   ответственность   за   умышленное    и    неумышленное   разглашение конфиденциальной   информации,   полученной   от   Заказчика   по   Договору,   утрату   документов, содержащих конфиденциальную информацию, если Исполнитель не соблюдал столь же высокой степени осторожности, какую бы он соблюдал в отношении своей собственной конфиденциальной информации.
10.4. В случае установления вины одной из Сторон по Договору в разглашении конфиденциальной информации, полученной от другой Стороны по Договору, Стороны имеют право на возмещение убытков, понесенных ими в связи с разглашением или использованием этой информации, в том числе, понесенных в связи с судебным разбирательством.
11. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ СОСТАВЛЯЮЩАЯ
 11.1. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти в нарушение каких-либо антикоррупционных условий, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Соглашению до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдёт. Это подтверждение должно быть направлено в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
 11.2. В случае установления достоверных фактов, дающих основание считать о наличии в действиях представителей Сторон, их аффилированных лиц, работников или посредников признаков преступления, предусмотренного статьей 204 УК РФ «Коммерческий подкуп», материалы внутренних расследований Стороны направляют в правоохранительные органы.
12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
12.1. Настоящий договор составлен на трех листах в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
12.2. Неотъемлемой частью настоящего договора являются Приложения:
Приложение № 1 – Задание на выполнение
Приложение 2 - График выполнения
12.3 Права, принадлежащие Сторонам по Договору, могут быть уступлены ими третьим лицам только с письменного согласия другой Стороны.

11. ПОДПИСИ И  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ:
	ОТ ЗАКАЗЧИКА:

	ООО «ИркутскЭнергоПроект»
Юридический адрес: 664043, г. Иркутск, б. Рябикова д. 67,  пом.  27
Почтовый адрес: Иркутск-43, а/я  75
Тел.: (3952)794-552, Факс (3952)794-575
E-mail: irenpro@eurosib-eng.ru
Банковские реквизиты:
Р/счет 407 028 103 900 400 019 89
в Иркутском филиале АКБ «СОЮЗ» (АО) г. Иркутск
К/счет 301 018 103 000 000 007 28
БИК 042520728
ИНН 3811125944 /КПП 381201001
ОГРН 1083811008885

________________
МП

Генеральный директор
ООО «ИркутскЭнергоПроект»

______________________ И.Г. Афанасьев
   МП

1